
/X * N f¡¡ 

| ' 
p _)_L/ "JIUL"k" 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO g€ DECRETOS 
E W3 

FOLIO 00004374 
LA PLATA, — 25 OCT 2023 

VISTO el expediente n9 4061-1211450/2022 por el cual se 

tramitó la ejecución de la obra “Puesta en Valor Centros Comerciales Los Hornos Villa 

Elisa” y cuya contratista es la firma ALBA RODRIGO.; y ' 

CONSIDERANDO: 

Que por Alcance N*%02 del expediente n9 4061-1211450/2022 se 

tramita una ampliación y modificación de proyecto debido a las diferencias de las 

cantidades proyectadas y las reales necesidades. 

Que a fs. 12 se designa la comisión de técnicos por parte de la 

Subsecretaría de Obras Públicas e Hidráulica para el tratamiento y análisis de la presente 
ampliación de obra, la cual se expide acerca de su necesidad y conveniencia. 

Que la presente ampliación y modificación de obra se enmarca en el 

Art.33 de la Ley de Obra Pública N%021 y en Art. 146 de la Ley Orgánica de la 

Municipalidades que rige el Pliego de Bases y Condiciones. 

Que a fs. 26 la comisión ha elaborado la Planilla de Ampliación y 

modificación de Obra firmada de conformidad por la empresa contratista en donde surge 

que la presente representa un aumento del monto de contrato de $2.618.771,98.- (PESOS 

DOS MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON 

928/100), lo que representa un 1,44% de aumento con respecto al monto de contrato 

original.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la Ampliación y modificación N*1 de la Obra “Puesta en Valor - 
Centros Comerciales Los Hornos Villa Elisa”, cuya contratistá es la firma Alba Rodrigo., que 

se tramita por Alcance N*%02 del expediente n9 4061-1211450/2022 por $2.618.771,98.- 

(PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO 

CON 98/100) que representa un 1,44% de aumento con respecto al monto de contrato 
original.- 

ARTÍCULO 22: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario ;1*e, Obras y 
Servicios Públicos.- = 

ARTICULO 30: Regístrese, comuní 

Obras y Servicios Públicos dese al B 

o 'C;? 

Secreterió de Obras y Servidos Públicos 
Municipalidad de La Plata 

3709


